4. Třetí noc, když biskup Šebíř po ranní službě odpočíval, swatý biskup Wojtěch u wi-děni se mu zjewiw, prawil: To powěz knížeti a jeho županům: Otec s nebes dá, čeho žádáte, nenawrátíte-li se k zlým činům, kterých jste se odřekli we wodě křestu. To když biskup ráno oznamil knížeti a županům jeho, hned obwesceleni wšedše do chrámu swaté Maři, před hro-bem swatého Wojtěcha na zem padli, po delším pak společném konání modlitby wstal kníže,

¹⁾ opr. A místo causis. — ²⁾ praesumamus 2. — ³⁾ ieun. karissimi 4, 4a. — ⁴⁾ et poenitentiam agite ab omnibus 4, 4a. — ⁵⁾ nemá 2. — ⁶⁾ federi 4, 4a. — ⁷⁾ nemá 2. — ⁸⁾ continentes A; continentes 2. — ⁹⁾ písmeny re nadeps. rukau pozdější; alt. prius dest. 4, 4a. — ¹⁰⁾ destrueret 2b, 3. — ¹¹⁾ w A opr. z impio. — ¹²⁾ obstupefacti 4, 4a. — ¹³⁾ sanctus Adalbertus in visione apparenſ 4, 4a. — ¹⁴⁾ d. Bracizlao 4, 4a. — ¹⁵⁾ in baptis-mate A, A1. — ¹⁶⁾ pr. Severus 4, 4a. — ¹⁷⁾ Ad. martyris 4, 4a. — ¹⁸⁾ humo 4, 4a. — ¹⁹⁾ Bracizlaus 4, 4a.

et stans in ambone¹⁾, hac rupit silentia voce²⁾: Vultis praevericationes vestras emendare, et a pravis operibus resipiscere? At illi obortis clamant³⁾ cum lacrimis⁴⁾: Emendare parati sumus, quicquid in sanctum dei⁵⁾ patres nostri vel nos⁶⁾ praevericati sumus, et a pravo opere omni⁷⁾ cessare. Tunc dux⁸⁾ extendens manum suam super sacram tumbam, sic orsus⁹⁾ est ad populi turbam¹⁰⁾: Extendite, fratres¹¹⁾, simul¹²⁾ vestras ad dominum¹³⁾ dextras et ad meos attendite sermones, quos volo, ut vestrae fidei sacramento confirmetis. Ergo hoc meum maximum¹⁴⁾ et primum sit decretum, ut vestra commubia, quae actenus habuistis ut lupanaria, et ceu¹⁵⁾ brutis animalibus communia, amodo iuxta canonum scita sint legitima, sint privata, sint insolubilia, ita duntaxat ut una vir¹⁶⁾ coniuge et coniunx viro uno contenti vivant. Si autem coniunx virum aut vir coniugem spreverit, et rixa inter eos usque ad discidium efferuerit¹⁷⁾, qui ex eis¹⁸⁾ in priorem copulam legitimate celebratam redire noluerit, nolo, ut secundum ritum nostrae terrae huius rei violator¹⁹⁾ in servitutem redigatur, sed potius nostri immutabilis decreti per angariam, qualiscunque sit persona, redigatur in Ungariam, et nequaquam liceat, ut pretio se redimat aut in hanc terram redeat, ne unius contagio oviculae totum Christi serpat per ovile. Severus episcopus dixit: Qui-cunque aliter fecerit, anathema sit. Eadem sententia sint plectendae virgines et viduae et adulterae, quae nomen bonum amisisse et pudorem corrupisse ac per scortum concepisse dinoscuntur. Nam cum liberum nubendi habeant arbitrium, cur committunt adulterium et conceptus suos obortivant²⁰⁾, quod est pessimum scelus scelerum? Tunc dux²¹⁾ subiungens inquit: Si vero mulier proclamaverit²²⁾ pari vice non amari, sed inclementer a viro suo²³⁾ affligi et profligari²⁴⁾, detur inter eos iudicium dei, et qui inventus fuerit reus, solvat poenas rei. Similiter